
Camping seit 1957

Ostseebad Karlshagen

Dünencamp

Preisliste 2020

Allgemeine Geschäftsbedingungen
Grundlage der allgemeinen Geschäftsbedingungen für das 
Dünencamp Karlshagen sind:
•  die Preisliste
•  die Zahlungsbedingungen
•  die Campingplatzordnung
•  das BGB

Reservierungen:
Die Reservierungen erfolgen auf schriftliche oder telefonische Anfrage und gelten als verbindlich, 
wenn die in der Buchungsbestätigung angeforderte Anzahlung auf das benannte Konto eingegangen 
ist. Wird die Anzahlung nicht fristgemäß entrichtet, so wird die Reservierung unwirksam, ohne dass 
der Gast ermahnt oder in Kenntnis gesetzt wird.

Restzahlung:
Die Restzahlung (in bar oder mit EC-Karte) erfolgt am Tag der Anreise, im Zusammenhang mit der 
Anmeldung, für den gesamten Zeitraum des beabsichtigten Aufenthalts.

Stornierung:
Bei Stornierung einer Buchung werden grundsätzlich 20 % der Anzahlung fällig. Handelt es sich um 
eine kurzfristige Absage der Buchung – ab 14 Tage bis 3 Tage vor Reiseantritt werden insgesamt 40 
% der Anzahlung einbehalten. Bei einer Stornierung ab 3 Tage vor Reiseantritt wird die Anzahlung 
komplett einbehalten.

Anreise:
Der gebuchte Platz steht am Anreisetag ab 14:00 Uhr zur Verfügung.
Stellplätze, die am Anreisetag bis 21:00 Uhr nicht besetzt sind und für die keine Vereinbarung über 
die spätere Belegung erfolgt ist, können vom Vermieter anderweitig genutzt werden. Ein Anrecht auf 
einen Stellplatz besteht dann nicht mehr. Bei Wohnwagen und Wohnmobilen sind die Fahrzeughalter 
verpfl ichtet eine gültige Gasprüfung nachzuweisen.

Abreise:
Der Stellplatz muss am Abreisetag bis 12:00 Uhr im sauberen Zustand geräumt sein. Im Falle einer vor-
zeitigen Abreise besteht kein Anspruch auf Erstattung der Gebühren. Das trifft ebenso bei einem Platz-
verweis in Folge eines Verstoßes gegen die Campingplatzordnung zu. Dies gilt jedoch nicht bei Vorla-
ge eines ärztlichen Attestes. Hierzu muss ein Stornierungsformular in der Rezeption ausgefüllt werden.

Mittagsruhe:
Täglich von 12:00 Uhr bis 14:00 Uhr

Besuch:
Der Stellplatz darf nur von der angemeldeten Personenzahl genutzt werden. Besucher haben erst 
nach Anmeldung in der Rezeption Zugang zum Campingplatz.

Aufnahmebeschränkung:
Für Jugendliche unter 18 Jahre, ohne volljährige verantwortliche Begleitperson, ist das Campen nur 
mit Vorlage der schriftlichen Einverständniserklärung der Erziehungsberechtigten gestattet.

Versicherungen:
Der Eigenbetrieb der Gemeinde Karlshagen, als Betreiber des Campingplatzes, übernimmt keine 
Haftung für Schäden an und in den aufgestellten Einrichtungen und abgestellten Fahrzeugen.

Platzzuteilungen:
Jeder Platzwunsch wird berücksichtigt. Es besteht jedoch kein Rechtsanspruch auf einen bestimmten 

Stellplatz. Das Recht auf Änderungen in Folge von betrieblichen Not-
wendigkeiten behält sich die Platzverwaltung vor.

Auskünfte:
Telefonische Auskünfte unserer Mitarbeiter sind unverbindlich 
und bedürfen daher der schriftlichen Bestätigung.

Haftung:
Jeder Gast verpfl ichtet sich, das Inventar und den Stellplatz pfl eg-
lich zu behandeln. Er ist verpfl ichtet Schäden die während seines 
Aufenthaltes durch Ihn, seine Begleiter oder Gäste entstanden sind, 
zu ersetzen.

Änderung der Preisinformationen:
Für alle Preise und Informationen behalten wir uns Änderungen 
vor.
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Winterspecials:
Pauschalpreis zzgl. Kurtaxe u. Personengebühr nach Anwesenheit; Strom nach Verbrauch
01.01. – 31.03. | 01.10. – 31.12.   199,00 €
01.01. – 01.04. | 31.10. – 31.12.   7 Nächte bleiben, nur 6 Nächte zahlen 

Familienspecial:
Pauschalpreis inkl. Dusche und Strom zzgl. Kurtaxe   7 Nächte = 160,00 €, 14 Nächte = 330,00 €
01.04. – 17.05. | 01.09. – 31.10. 

Frühjahr- und Herbstspecial:
Pauschalpreis zzgl. Kurtaxe und Strom nach Verbrauch (kW/h 0,50 €)
01.04. – 21.06.   550,00 € je Stellplatz | 28.08. – 31.10.   450,00 € je Stellplatz

Die „Specials“ gelten für einen Stellplatz, einen PKW, zwei Erwachsene, Kinder oder Jugendliche 
und einen Hund. Sie sind personengebunden und NICHT übertragbar.

Das Dünencamp ist ganzjährig geöffnet. In der Wintersaison erfolgt die Bewirtschaftung 
ausschließlich im Bereich um das Sanitärgebäude 1 zwischen Karlchens Allee und Zeltplatzstraße. 
Änderungen vorbehalten!

 Saison A Saison B Saison C

 01.04. – 01.05. 01.05. – 01.09. 01.01. – 01.04.
 01.09. – 31.10.  31.10. – 20.12.
 20.12. – 31.12.  

Preis / Person / Nacht (gültig auch für Besucher)   

Erwachsene 7,00 € 8,00 € 6,00 €
Jugendliche (15 – 17) 5,00 € 6,00 € 4,00 €
Kinder (3 – 14) 3,00 € 3,50 € 2,50 €
Kinder (0 – 2) - - -

Tagesgäste   
Personen ab 3 Jahre 3,00 € 3,00 € 1,00 €

Standpreise / Nacht   
Zelt klein (bis 5 m²) 6,00 € 7,00 € 3,00 €
Zelt mittel (bis 12 m²) 8,00 € 9,00 € 4,00 €
Zelt groß (bis 20 m²) 10,00 € 11,00 € 5,00 €
Zelt groß (über 20 m²) 12,00 € 13,00 € 7,00 €
Wohnwagen/-mobil Gesamtlänge
bis 5 m 10,50 € 13,50 € 6,00 €
bis 7 m 12,50 € 15,50 € 7,00 €
über 7 m 13,50 € 16,50 € 8,00 €
Pavillon 2,00 € 3,00 € 1,50 €
PKW 6,00 € 6,00 € 5,00 €
Anhänger 4,00 € 4,00 € 3,00 €
Motorrad/Moped 2,00 € 2,00 € 2,00 €

Strom (mit eigenem CEE-Adapter)   
Pauschale je Nacht 2,50 € 2,50 € 2,50 €

Sonstiges   
Hund je Nacht 10,00 € 10,00 € 10,00 €
TV-Anschluss je Nacht (mit eig. TV-Kabel) 1,50 € 1,50 € 1,50 €
Pfand je Sep-Key *) 20,00 € 20,00 € 20,00 €
Dusche (mit Sep-Key) kostenfrei kostenfrei kostenfrei
Familiendusche/-bad je Nutzung kostenfrei kostenfrei kostenfrei
Waschmaschine/Trockner je Maschine 2,00 € 2,00 € 2,00 €
Reservierungsgebühr einmalig 10,00 € 10,00 € 10,00 €
Spätanreisegebühr 
(HS ab 20 Uhr, NS ab18Uhr) 10,00 € 10,00 € 10,00 €

WLAN: kostenfreier Hotspot im Bereich der Rezeption
Kurtaxe und Aufenthaltsabgabe für mitgebrachte Hunde laut Satzung der Gemeinde Karlshagen

*) Sep-Key: Elektronischer Schlüssel zur Öffnung der Schranken und der Türen der Sanitärgebäude
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